
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 г.                           с. Шишкино                                           №  100 
 
Об организации льготного питания в 2024-2025 учебном году 

   В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

постановления главы администрации Благодарненского городского округа « Об 

утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Благодарненского 

городского округа Ставропольского края» № 423 от 13.04.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Обеспечить одноразовым бесплатным  питанием (обед)  следующих 

обучающихся 1-4 классов: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Класс Категория  Год рождения 

1.  Абакарова Тамила Рашидовна 1 Обучающийся 1-4 

классов 

23.05.2017 г. 

2.  Болотова Вероника Игоревна 1 Обучающийся 1-4 

классов 

15.09.2016 г. 

3.  Воронин Захар Владимирович 1 Обучающийся 1-4 

классов 

22.08.2017 г. 

4.  Гаджиева Фатима Руслановна 1 Обучающийся 1-4 

классов 

29.11.2017 г. 

5.  Евдакова Соня Сергеевна 1 Обучающийся 1-4 

классов 

18.09.2016 г. 

6.  Ильяева Элина Гегамовна 1 Обучающийся 1-4 

классов 

25.12.2017 г. 

7.  Ковалькова Василиса Анатольевна 1 Обучающийся 1-4 

классов 

16.09.2017 г.  

8.  Ризаханова Амина Арсеновна 1 Обучающийся 1-4 

классов 

16.02.2017 г. 

9.  Шанавазова  Марьям Зайдуллаевна 1 Обучающийся 1-4 

классов 

28.06.2017 г.  

10.  Яхяев Азрат Магомедович 1 Обучающийся 1-4 

классов 

04.08.2017 г. 

11.  Буянов Сергей Русланович 2 Обучающийся 1-4 

классов 

28.09.2016 г. 

12.  Вакуленко Валерия Анатольевна 2 Обучающийся 1-4 

классов 

01.09.2016 г. 

13.  Варавина Александра Сергеевна 2 Обучающийся 1-4 

классов 

04.02.2017 г. 

14.  Зуева Дарья Васильевна 2 Обучающийся 1-4 

классов 

 

03.02.2017 г. 



15.  Котляров Евгений Александрович 2 Обучающийся 1-4 

классов 

11.05.2016 г. 

16.  Муртазалиева Асият Курбановна 2 Обучающийся 1-4 

классов 

24.09.2016 г. 

17.  Переверзева Элина Андреевна 2 Обучающийся 1-4 

классов 

10.03.2017 г. 

18.  Смыкалова Юлия Андреевна 2 Обучающийся 1-4 

классов 

13.12.2016 г. 

19.  Ханмагомедов Магомед Артурович 2 Обучающийся 1-4 

классов 

18.03.2015 г. 

20.  Шапиева Хадижа Муртузовна 2 Обучающийся 1-4 

классов 

02.08.2016 г. 

21.  Яхяева Мадина Магомедовна 2 Обучающийся 1-4 

классов 

18.03.2015 г. 

22.  

 

Зуев Егор Васильевич 3 Обучающийся 1-4 

классов 

25.06.2015 г. 

23.  Казиева Аиша Расуловна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

29.03.2016 г. 

24.  Казиева Гевгер Рамисовна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

04.03.2016 г. 

25.  Кулешов Артём Николаевич 3 Обучающийся 1-4 

классов 

21.01.2016 г. 

26.  Лысенко Семён Романович 3 Обучающийся 1-4 

классов 

17.05.2015 г. 

27.  Мордвинова Дарина  Владимировна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

19.10.2015 г. 

28.  Мордвинова Кристина Владимировна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

19.10.2015 г. 

29.  Мусаева Владислава Мусаевна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

31.03.2015 г. 

30.  Ризаханов Исмаил Ярметович 3 Обучающийся 1-4 

классов 

03.06.2015 г. 

31.  Ризаханова Гюльбагар Раджиевна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

02.01.2015 г. 

32.  Салихова Разият Мурадовна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

14.08.2015 г. 

33.  Сапрыкин Юрий Сергеевич 3 Обучающийся 1-4 

классов 

19.01.2015 г. 

34.  Хоменюк Алина Дмитриевна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

31.12.2014 г. 

35.  Цапкаленко Кира Александровна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

30.01.2016 г. 

36.  Чичканова Мирослава Евгеньевна 3 Обучающийся 1-4 

классов 

10.08.2015 г. 

37.  Бакоян Карина Тосоевна 4 Обучающийся 1-4 

классов 

11.01.2014 г. 

38.  Варавин Никита Сергеевич 4 Обучающийся 1-4 

классов 

29.09.2014 г. 

39.  Долгополов Дмитрий Сергеевич 4 Обучающийся 1-4 

классов 

14.09.2013 г. 

40.  Казиев Рахман Рамисович 4 Обучающийся 1-4 

классов 

14.09.2014 г. 

41.  Котляров Максим Александрович 4 Обучающийся 1-4 

классов 

26.02.2014 г. 



42.  Мартыненко Спартак Алексеевич 4 Обучающийся 1-4 

классов 

12.11.2013 г. 

43.  Наумов Никита Витальевич 4 Обучающийся 1-4 

классов 

11.03.2014 г. 

44.  Ханмагомедова Аиша Эльмановна  4 Обучающийся 1-4 

классов 

28.08.2014 г. 

45.  Ярыгин Юрий Максимович 4 Обучающийся 1-4 

классов 

10.02.2014 г.  

46.  Зубов Михаил Витальевич 4 Обучающийся 1-4 

классов 

25.06.2013 г. 

47.  Лисеенко Роман Юрьевич 4 Обучающийся 1-4 

классов 

26.08.2013 г. 

2. Обеспечить одноразовым бесплатным  питанием (завтрак)  следующих 

обучающихся из малообеспеченных семей, детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей; обеспечить двухразовым бесплатным питанием (завтрак 

и обед) детей с ОВЗ, имеющих заключение медико-педагогической комиссии: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Кла

сс 

Категория 

семьи 

Год 

рождения 

№ 

справки 

Срок действия 

1.  Болотова 

Вероника 

Игоревна 

1 заключение 

по ПМПК 
15.09.2016 г. № 8 от 

08.04.2024 г. 

заключение по 

ПМПК 

2.  Ханмагомедов 

Магомед 

Артурович 

2 заключение 

по ПМПК 
18.03.2015 г. № 201 от 

20.04.2023 г.  

заключение по 

ПМПК 

3.  Яхяева Мадина 

Магомедовна 

2 заключение 

по ПМПК 
18.03.2015 г. № 202 от 

20.04.2023 г.  

заключение по 

ПМПК 

4.  Зубов Михаил 

Витальевич 

4 заключение 

по ПМПК 
25.06.2013 г. № 196 от 

16.04.2021 г. 

заключение по 

ПМПК 

5.  Лисеенко Роман 

Юрьевич 

4 заключение 

по ПМПК 
26.08.2013 г. № 195 от 

16.04.2021 г.  

заключение по 

ПМПК 

6.  Мамалакова 

Дарина 

Владимировна 

5 малоимущая 26.11.2013 г. № 163 от 

29.08.2024 г. 

по 29.08.2025 г. 

7.  Мирзаев Асхаб 

Салманович 

5 малоимущая 05.09.2013 г. № 216 от 

27.10.2023 г. 

по 27.10.2024 г. 

8.  Муравлёв 

Владимир  

Владимирович 

5 заключение 

по ПМПК 
27.11.2012 г. № 331 от 

26.08.2024 г. 

заключение по 

ПМПК 

9.  Бакоян Армен 

Тосоевич 

6 малоимущая 29.01.2012 г. № 152 от 

09.08.2024 г. 

по 09.08.2025 г. 

10.  Ярыгина  Алена 

Максимовна 

6 малоимущая 02.02.2012 г. № 46 от 

20.02.2024 г. 

по 20.02.2025 г. 

11.  Гужвинская 

Александра 

Николаевна 

7 малоимущая 29.05.2012 г. № 218 от 

27.10.2023 г. 

по 27.10.2024 г. 

12.  Евдаков Егор 

Сергеевич 

7 заключение 

по ПМПК 
01.06.2011 г. № 276 от 

21.12.2018 г. 

заключение по 

ПМПК 

13.  Писаренко 

Елизавета 

Эдуардовна 

7 опекаемая 13.05.2011 г. № 771 от 

17.06.2024 г.  

Постановление 

АБМО СК 



14.  Хоменюк Белла 

Ивановна 

7 малоимущая 24.11.2010 г. № 103 от 

06.05.2024 г.  

по 06.05.2025 г. 

15.  Мирзаев Имам 

Суфьянович 

8 заключение 

по ПМПК 

02.12.2010 г. № 194 от 

16.04.2021 г. 

заключение по 

ПМПК 

16.  Мордвинов 

Никита 

Владимирович 

8 малоимущая 28.03.2010 г. № 220 от 

27.10.2023 г. 

по 27.10.2024 г. 

17.  Муравлёва 

Наталья 

Владимировна 

8 малоимущая 02.02.2011 г. № 166 от 

30.08.2024 г. 

по 30.08.2025 г. 

18.  Муравлёва 

Людмила 

Владимировна 

8 малоимущая 09.04.2010 г. № 166 от 

30.08.2024 г. 

по 30.08.2025 г. 

19.  Пархоменко 

Никита 

Андреевич 

8 малоимущая 25.04.2010 г. № 55 от 

04.03.2024 г. 

по 04.03.2025 г. 

20.  Симонов Давид  

Арсенович 

8 заключение 

по ПМПК 

24.05.2010 г. №275 от 

21.12.2018 г. 

Заключение по 

ПМПК 

21.  Веселов Богдан 

Геннадиевич 

9 заключение 

по ПМПК 

06.06.2009 г. № 203 от 

20.04.2023 г. 

заключение по 

ПМПК 

22.  Мамалакова  

Дарья 

Владимировна 

9 малоимущая 16.10.2009 г. № 163 от 

29.08.2024 г. 

по 29.08.2025 г. 

23.  Ханмагомедов 

Нурмагомед 

Эльманович 

9 заключение 

по ПМПК 

11.04.2010 г. № 317 от 

19.08.2020 г. 

заключение по 

ПМПК 

24.  Сурова Валерия 

Анатольевна 

9 заключение 

по ПМПК 

26.01.2010 г. № 316 от 

19.08.2020 г. 

заключение по 

ПМПК 

25.  Котляров 

Владислав 

Александрович 

9 заключение 

по ПМПК 

03.03.2010 г. № 318 от 

19.08.2020 г. 

заключение по 

ПМПК 

26.  Бахшиев Рустам 

Алим - оглы 

9 заключение 

по ПМПК 

26.02.2010 г. № 319 от 

19.08.2020г. 

заключение по 

ПМПК 

     

 3.  Детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому, 

предоставляется сухой паёк: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Кла

сс 

Категория 

семьи 

Год 

рождения 

№ справки Срок действия 

1. Понарина 

Виктория 

Александровна  

9 заключение 

по ПМПК 

12.01.2009 г. №379 от 

07.09.2020 г. 

заключение по 

ПМПК 

 

  4.   В соответствии с Законом Ставропольского края от 28.02.2023 № 18-кз «О 

дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной 

операции и мерах социальной поддержки членов их семей» обеспечить 

одноразовым бесплатным  питанием (обед)  следующих обучающихся: 

 

 

 
 



№ 

п/п 

Ф.И.О. Класс Категория  Год рождения 

1.  Коломиц Савелий Денисович 6 ребёнок 

участника СВО 

31.01.2012 г. 

2.  

 

Чернышов Виталий  

Витальевич 

11 ребёнок 

участника СВО 

20.10.2007 г. 

 

5.      Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения учащихся 

порядок посещения столовой, осуществлять контроль за посещением столовой 

учащихся (в соответствии с  графиком дежурства по столовой), вести  

ежедневный учет питания. 

 

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на социального 

педагога Косьянову Н.Г. 

 

 
 

 
 
 
 
Директор муниципального  
общеобразовательного учреждения  
« Средняя общеобразовательная школа  № 16» 

 

 

                 

   

                           Н.В. Груздова                            


